



قوه قضائیه
برترین های قرآنی
سال خود را معرفی کرد



پنجمین دوره بین المللی
شیعه شناسی با حضور
پژوهشگران ۱۳ کشور جهان

اولین روزنامه قرآنی ایران و جهان

العیاذ بالله

سال چهاردهم • شماره ۳۳۱۶ • یکشنبه ۲۲ مرداد ۱۳۹۶ • ۲۰ ذی القعدة ۱۴۳۸ • ۱۳ آگوست ۲۰۱۷ • ۸ صفحه • ۱۰۰۰۰ ریال



رئیس ستاد بازسازی عتبات:
عبور زائران اربعین از مرز خسروی
امروز قطعی می شود



در سازمان قرآنی دانشگاهیان کشور:
مرکز تخصصی «تولیدات چند
رسانه ای قرآنی» تأسیس می شود

گفتگو با نماینده ولایت سرپل افغانستان آخرین وضعیت قتل عام شیعیان میرزا اولنگ در افغانستان



سرزمینی که درد دارد و درمانگر نه. بلاخره پس از ۵ روز آتش و دود و خمپاره و قتل عام انسانهای بی گناه بدست طالبان و داعش در میرزا اولنگ، حکومت مرکزی افغانستان تشکیل جلسه داد و تصمیم اعزام سربازان برای مقابله با آنان را گرفت و امروز جمعه عملیات پاکسازی این روستا از دست این جانبداران آغاز گردید.

ده ها انسان سلاخی گردید و صدها خانواده فراری شدند، کشتزارها از بین رفت و خانه و کاشانه ها چور و چپاول گردید، داد و فغان بلند شد و فریاد اطفال و زنان و پیرو جوان تحت ستم به آسمان ها بلند شد، اما برای حکومت مرکزی افغانستان انگار آبی از آب تکان نخورده است.

اینکه چرا حکومت مرکزی پس از ۵ روز وارد عمل شد و عمق فاجعه از چه قرار است، گزارشگر شفقنا افغانستان مصاحبه ای اختصاصی ترتیب داده با سید حسن شریفی بلخایی، عضو مجلس نمایندگان ولایت سرپل افغانستان که مشروح آن به شرح زیر می باشد:

***سوال: آخرین جزئیات در میرزا اولنگ از چه قرار است و چه اقدام عملی از سوی حکومت مرکزی صورت گرفته؟

پاسخ بلخایی:
تا هنوز اقدام عملی قناعت بخش از سوی حکومت مرکزی صورت نگرفته است. فقط گفته می شود که ۶۰۰ نیروی نظامی از پادگان ارتش در شمال کشور و نیروهای نظم عامه برای بازپس گیری میرزا اولنگ اعزام شوند، اما تا هنوز اقدام عملی صورت نگرفته است.

●●● مردم همه در یک فضای وحشت به سر می برند

وضعیت مثل سابق جریان دارد و داعشیان و طالبان در آنجا مسلط هستند. شب گذشته شش نفر دیگر نیز شهید شده و به جمع شهدا اضافه گردیده است. تا هنوز تعداد ۲۰۰ نفرها شده و تعدادی از خانواده ها و فامیل ها در آنجا باقی مانده و هنوز هم مخالفین مسلح در دره غلف سفید که در پهلو میرزا اولنگ و صیاد است تجمع دارند که به طرف بلغلی و سپوخته و لغمان و یک دره دیگر تجمع کرده اند و تصمیم دارند که یک عملیات دیگری را بالای سرپل مرکز استان سرپل راه اندازی نمایند. وضعیت در سرپل وخیم و شکننده است. مردم همه در یک فضای وحشت به سر می برند و در حال فرار به طرف جوزجان و بلخ هستند. وضعیت هنوز هم غیرنرمال است.

***سوال: چرا حکومت تا کنون اقدام نکرده است؟ حکومت بعد از ۵ روز قرار است اقدام نماید و تا حالا اقدام نکرده. به باور شما؛ این نمایانگر چیست؟ ضعف و سهل انگاری سران حکومت مرکزی است و یا واقعا تعدمی در کار است؟

●●● حکومت کور و کراست

پاسخ بلخایی:
این دولت کور و کر در برابر جان مردم مال مردم و حیات و سرنوشت مردم، هیچ گونه مسئولیتی را انجام نداده است. مشروعیت یک نظام وابسته به امنیت جانی و حیات مردم است. وقتی حکومت مرکزی نتواند حیات مردم را حفظ کند، جان و ناموس مردم را حفظ نماید، کدام مشروعیت حقوقی و قانونی به حکومت دیده نمی شود. حکومت کور و کراست، هر چند گفته ما اقداماتی انجام می دهد اما ما خیلی باورمند در به این گفته های حکومت نیستیم.

ادامه در صفحه ۷

برای یازدهمین دوره مسابقات دارالقرآن امام علی (ع) ویژه خواهران

آغاز ثبت نام بزرگترین

مسابقات قرآن غیردولتی ایران

یازدهمین دوره از مسابقات سرسری دارالقرآن امام علی (ع) در بخش خواهران، روزهای هجدهم الی بیست و چهارم



شهریورماه سال جاری در رشته های حفظ، قرائت و ترتیل قرآن در تهران برگزار می شود.

باید های قرآنی دولت دوازدهم؛ در برنامه افق از رادیو قرآن بررسی شد

دانش آموزان است. متوسطه اول و دوم هم همینطور است و در واقع آن چیزی که مورد غفلت قرار گرفته آموزش خود معلمان است، باید دید چه مقدار معلمان را توانمند کرده ایم که بتوانند این مأموریت را انجام دهد، به جهت محتوا و امکانات رشد خوبی داشته ایم اما در زمینه آموزش معلمان کار خوبی صورت نگرفته است.

در ادامه این برنامه حجت الاسلام و المسلمین سالک، عضو هیئت رئیسه کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی روی خط ارتباطی برنامه آمد و بیان کرد: بعد از آنکه دولت وزرای پیشنهادی را معرفی کرد مجلس در یک هفته به بررسی سوابق ۱۷ وزیر می پردازد و کمیسیون های تخصصی پیرامون آن وزارت خانه فعال هستند، امروز هم از ساعت ۹ صبح در خدمت وزیر پیشنهادی وزارت خانه های فرهنگ و ارشاد اسلامی و آموزش و پرورش بوده ایم.

وی در مورد برنامه های قرآنی وزیر پیشنهادی وزارت آموزش و پرورش تصریح کرد: در بند هفتم برنامه های ایشان توسعه و تعمیق فعالیت های قرآن و عترت و نماز آمده است که یکی از برنامه های ۴۶ گانه ایشان را تشکیل می دهد، البته بند ۴۰ برنامه های ایشان نیز توجه به حوزه های علمیه و بهره گیری از آنها برای تربیت

وی در ادامه افزود: مطابق برنامه ای که سازمان مدیریت ارشاد وضعیت خوبی دارد این است که تنها اولویت ما که جامع همه نیازها است اجرا سازی اسناد راهبردی توسعه قرآنی است که در برنامه های وزرا هم منعکس نشده است.

در ادامه مجددا نوبت به دهقان دار رسید تا به ارائه نظراتش بپردازد، وی بیان کرد: در ارتباط با آموزش منابع انسانی، حدود ۳۸۰ هزار نیروی انسانی در آموزش ابتدائی برای آموزش و پرورش است و در عصر علم و فناوری که تحولات بسیار سریع رخ می دهد و معلمان باید همپای دانش آموزان پیش روند و به شبیهات آنها پاسخ دهند لذا نیاز بیشتری به آموزش وجود دارد.

در ادامه برنامه رضا سلامت پناه معاون مطالعات و برنامه ریزی راهبردی شورای تخصصی توسعه فرهنگ قرآنی روی خط برنامه آمد و بیان کرد: آنچه که به عنوان برنامه قرآنی از وزرا توقع داشتیم بیش از این بود و با توجه به ساختارهایی که در حوزه قرآن وجود دارد انتظار داشتیم برنامه های جدی تری ارائه شود. وی در ادامه افزود: در امر قرآنی تنها یک اولویت داریم و در مقطعی از آن هستیم که بعد از گذر ۴ دهه، برنامه های قرآنی دارای یک سند مهم راهبردی قرآن است که بنا است همه اولیوت ها در آن سند بیاید که آمده است، سند تبلیغ و ترویج

سی و پنجمین دوره مسابقات قرآن و عترت دانش آموزان دختر سراسر کشور آغاز شد



سی و پنجمین دوره مسابقات قرآن و عترت دانش آموزان دختر سراسر کشور در تالار قدس حرم مطهر رضوی آغاز به کار کرد به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، دبیر اجرایی این مسابقات با اشاره به اینکه هزار و ۸۰۰ دانش آموزان دختر دانش آموز پسر و دختری به طور جداگانه در این دوره با هم رقابت می کنند، گفت: دانش آموزان دختر تا ۲۳ مرداد ماه در رشته های ترتیل، قرائت، حفظ کل و حفظ ۲۰ جزء، حفظ ۱۰ جزء و حفظ ۵ جزء، اذان و مداحی به رقابت می پردازند.

دکتر علی مهدوی خواه در ادامه افزود: در پایان این مسابقات به ۱۳۰ دانش آموز پسر و ۹۵ دانش آموز دختر جایزرتبه های اول تا پنجم هدایای نقدی و تندیس مسابقات اهدا می شود. مسابقات قرآن و عترت پسران روز پنجشنبه هفته گذشته در مشهد پایان یافت.